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27 maja, dokładnie w 35. rocznicę odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, w Sali Obrad Rady Miasta
Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbyła się uroczysta sesja. Radni wszystkich kadencji oraz
zaproszeni goście świętowali rocznicę pierwszych wolnych wyborów samorządowych, które odbyły się w 1990
r.

Podczas sesji do zebranych zwrócili się: Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa,
Aleksander Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa, Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa I kadencji, prof. dr hab. Andrzej Chwalba oraz Edward Edmund Nowak, Prezes
Stowarzyszenia „Sieć Solidarności”.

- 27 maja 1990 r. mieliśmy pierwsze po II wojnie światowej wolne wybory – to wtedy na nowo zrodził
się samorząd, który potem przez lata był rozwijany przez radnych, prezydentów i mieszkańców. Bez
tej zmiany oglądalibyśmy dzisiaj całkiem inny Kraków. Te 35 lat to nie tylko rozwój, to bardzo trwała
zmiana miasta. Zmieniło się wiele rzeczy, które możemy obserwować na co dzień. Kraków stał się
symbolem nowoczesnego miasta, które potrafi połączyć rozwój z kultywowaniem tradycji. Dziś
świętujemy przede wszystkim zaufanie, jakim mieszkańcy obdarzyli samorząd. To zaufanie jest też
wyzwaniem, bo nic nie jest dane raz na zawsze. Dlatego musimy dziś pamiętać, żeby pielęgnować to
zaufanie i pielęgnować samorząd, bo jest on esencją demokracji – mówił Jakub Kosek, przewodniczący
Rady Miasta Krakowa, dziękując podczas sesji uroczystej wszystkim tym, którzy przez 35 lat tworzyli
samorząd, a w szczególności mieszkańcom. Z kolei Aleksander Miszalski, prezydent Miasta Krakowa
podkreślał, że dokładnie 35 la temu nastąpił przełomowy moment tworzenia struktur suwerennej III
Rzeczpospolitej. - Ta rocznica to moment, kiedy powinniśmy docenić rolę, sprawczość i
zaangażowanie samorządowców wszystkich szczebli – od rad dzielnic aż po sejm. To też święto
lokalnych społeczności i zaufania mieszkańców do samorządu, to święto demokracji i schodzenia z
decyzyjnością jak najniżej, to święto decentralizacji oraz oddawania wagi decyzji w ręce mieszkańców
– dodawał prezydent Krakowa.

Do zebranych zwrócił się także Kazimierz Barczyk, przewodniczący Rady Miasta Krakowa I kadencji,
współautor reformy samorządowej: gminnej, powiatowej i wojewódzkiej.
- Pamiętam doskonale tamten czas. Wybory w 1990 roku, szczególnie w Krakowie, przekształciły się w
prawdziwy plebiscyt – za Solidarnością i przeciwko systemowi PRL. Nie bez powodu prof. Jacek
Purchla, ówczesny wiceprezydent Krakowa, napisał: „27 maja 1990 roku skończył się w Krakowie
komunizm!”. Jestem niezwykle dumny, że nowa Rada Miasta Krakowa, w której Krakowski Komitet
Obywatelski „Solidarność” zdobył 73 mandaty, wybrała mnie na pierwszego przewodniczącego
odrodzonego samorządu Krakowa. Odrodzenie samorządu było realizacją jednego z kluczowych
postulatów wielkiego ruchu Solidarności i idei „Samorządnej Rzeczypospolitej”. Reformy, które do
tego doprowadziły, były przygotowywane m.in. przez krakowskie Centrum Obywatelskich Inicjatyw
Ustawodawczych „Solidarności”, które miałem zaszczyt założyć i którym kierowałem. Te zmiany,
zarówno z 1990 roku, jak i późniejsze z 1998 roku (powołujące powiaty i samorządowe województwa),
stworzyły fundament pod dynamiczny rozwój naszych małych ojczyzn – mówił Kazimierz Barczyk.



Listy okolicznościowe z okazji 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce skierował do
uczestników uroczystości Andrzej Duda, Prezydent RP oraz Monika Wielichowska, Marszałkini Sejmu
RP. Zebranym odczytał je Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa.

Głos podczas sesji uroczystej zabrał też prof. Andrzej Chwalba, który podkreślał, że nie byłoby tego,
co jest dzisiaj bez pracy samorządu. – Jak państwo wchodziliście do urzędu, to zapewne mijaliście
pomnik Józefa Dietla. Proszę zauważyć, że on nie patrzy w kierunku magistratu, a w kierunku miasta.
To jest właśnie ta idea, że samorząd miejski, radni, są służbą wobec obywateli. A interakcja między
obywatelami a władzą prowadzi do spraw istotnych – dodawał Andrzej Chwalba.

– Jako ludzie dawnej „Solidarności” staramy się kultywować tradycje, wartości i ideały tego ruchu
społecznego. Od kilkunastu lat przywołujemy dawne wydarzenia, namawiając do ich obchodzenia i
pamięci o nich. Nasze Stowarzyszenie podjęło decyzję o ustanowieniu Dni Wolności i Samorządności
dla uczczenia przełomowych wydarzeń lat 1989-1990 – mówił Edward Edmund Nowak, Prezes
Stowarzyszenia „Sieć Solidarności”.

Uroczystości uświetnił występ Leszka Wójtowicza.


